
Contacto

Correo Electrónico info@fundacionleitat.org

Dirección Postal

Innovació, 2
(08225) Terrassa España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FL_03/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2021 a
las 22:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Leitat
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdC5waZlv7JvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de formación, asesoramiento y consultoría sobre regulación
de productos sanitarios.

Valor estimado del contrato 44.298 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.600,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.298 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
38 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en los pliegos.

Lugar de ejecución
CIMTI - Centre per a la Integració de la Medicina i les Tecnologies Innovadores C/ Pallars, 179-185, 08005 Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNO-MED INGENIEROS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdC5waZlv7JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/11/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.980 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B60945292
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.585,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FL_03/2020
Fecha de Formalización 10/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICAR por la suma de 40.980,00 € (iva excluido) y según las características de la oferta y condiciones
de los Pliegos el contrato de prestación de servicios de formación, asesoramiento y consultoría sobre regulación de
productos sanitarios a la entidad “TECNO-MED INGENIEROS, S.L.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



El día 09/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características técnicas y experiencia del equipo/personal asignado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 26Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo propuesto de gestión y dirección del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de seguimiento, evaluación y mejora de la calidad del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qsP%2BUBwL%2FC rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006139275 |  2021-523684 | Sat, 16 Jan 2021 22:32:51:857 CET 87192273163927818764068140149855165140UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qsP%2BUBwL%2FCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

